maksimal 5 (lima) tahun atau denda hingga Rp5.000.000,00 (lima juta rupiah). 

d) Jika kecelakaan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) mengakibatkan kematian 

korban, pelaku dapat dijatuhi hukuman penjara maksimal 6 (enam) tahun atau 

denda hingga Rp12.000.000,00 (dua belas juta rupiah). 

2) Langkah-Langkah Dalam Proses Penyidikan Kasus Kelalaian Lalu Lintas Yang 

Mengakibatkan Kematian 

Pada tahap awal penyidikan kecelakaan lalu lintas yang mengakibatkan korban 

meninggal dunia, pihak penyidik umumnya melaksanakan dua langkah utama sebagai berikut: